intellectum aut propositum expriment. Finis ejus in dulci voluptate spectatur, quae
 ex moribus prophetae humanis et gratis capitur, inque omnium eorum remotione,
 quae repudiat et interdicit, et fructus ejus, ut nullum virum cordatum et intelligentem
 fugit, omnino maximus est. Initia denique sunt doctrinae linguae arabicae omnes,
 cognitio historiarum et narrationum, quae prophetam spectant, cognitio principiorum
 fidei et juris et jurisprudentiae ipsius, et quae sunt alia, ut in libro *Miftāh el-se'adet*
 legitur. Ad veritatem autem propius accedit, quod in *El-Ferūd* docetur, cum
 traditio, quemadmodum suo loco accuratius dicitur, latius pateat, quam ut dictum,
 factum et confessionem tantum comprehendat. — *Ibu-elathir* in *Jāmi' el-usul*:
 5 Doctrinae legis, inquit, dividuntur in officium a Deo imperatum et sponte susceptum.
 Illud duplex est, aut personale omnibus fidelibus observandum, aut sufficientiae,
 quod aliis pro aliis praestare licet. In primariis sufficientiae officiis scientia numeratur,
 quae in traditionibus prophetae et dictis factisque ejus sociorum versatur, quae
 secundum genus argumentorum, quibus statuta probentur, constituunt. Confinet
 autem principia, statuta, regulas primarias et terminos technicos, quae a viris doctis
 commemorantur, a traditionariis jurisconsultisque explicantur, et quorum cognitione
 et intelligentia ejus studioso opus est, praemissa et linguae arabicae et flexionum
 finalium cognitione, quae fundamenta sunt cognitionis traditionum aliarumque
 doctrinarum, cum lex augusta lingua arabica ad homines pervenerit, quae res non
 10 minus necessariae sunt quam cognitio primorum traditionum auctorum, eorum nominum,
 genealogiarum, vitarum, temporis mortium, qualitatum relatorum, conditionum, quibus

شرفه وتعلم بلفظ الرواة وايرادهم ما سمعوا واتصله الى من يأخذه عنهم وذكر مراتبه وتعلم
 بجواز نقل الأحاديث بالمعنى ورواية بعضه والزيادة فيه والاختلاف فيه ما ليس منه وانفراد
 الثقة بزيادة فيه وتعلم بالتمسك بشرأفته وتعالى منه والنزول وتعلم بالموسل وانقسامه الى
 المنقطع والموقوف والمعتمد وغير ذلك واختلاف الناس في قبوله وردّه وتعلم بالأجرح والتعديل
 وجوازهما ووقوعهما وبيان ثبوتات الجرحين وتعلم بانقسام الصحيح من الأحاديث والكذب
 وانقسام الأخير اليه والى الغريب والحسن وغيرهما وتعلم باختيار التواتر والاتحاد والتاسين
 والمنسوخ وغير ذلك مما تواتر عليه أئمة الأحاديث وهو بينهم متعارف فمن اتقننا
 انى دار هذا العلم من بابنا واحاط بنا من جميع جهاتنا ويقدر ما يفوته منا

eorum relationem admittere licet, cognitio auctoritatum, quibus traditores nituntur,
 rationis, qua traditiones accipiebant, divisionis viarum, quibus eae ad posteros
 pervenerunt, cognitio generum dicendi, quibus traditores in referendo utuntur,
 rationis, qua propagarant, quae audiverant, et quomodo haec continua serie ad eum
 perducenda sint, qui eas ab illis acceperat, descriptio classium, ad quas hi pertinent,
 scientia, utrum permissum sit traditionem ad sensum referre, an ex parte tantum,
 an eas amplificare iisque adjicere, quae minime ad eas pertineant, an traditor fide
 dignus solus sit et unicus, qui illam amplificationem habeat, cognitio corporum
 traditionum auctoritate stabilitarum et a singulis collectarum, et conditionum, a
 quibus dependeant, porro quae ibi a viris summae auctoritatis omissis ceteris traditae
 sint, et quae continua serie nullo ejus membro neglecto ad superiores pervenerint.
 doctrina traditionum, quae socio prophetae tanquam ultimo teste carent, et harum
 divisionis in eas, quibus duo aut plures in serie traditorum neque ii continui desunt,
 et in eas, quae, antequam ad Mohammedem ascendant, jam desistunt, et denique
 in eas, ubi duo aut plures traditores continui exciderunt, et quae sunt alia genera:
 porro cognitio diversarum hominum sententiarum de traditionibus aut admittendis aut
 rejiciendis, scientia, quae in traditoribus aut reprobandis aut juste aestimandis
 versatur et quaerit, an haec reprobatio et aestimatio licita et omnino admittenda
 sit, descriptio classium reproborum, cognitio generum traditionum, quae verae et
 sincere et quae fucatae sint, ejusdemque divisionis in traditiones ab aliis quam a
 propheta relatas cadentis et in eas, quae unicum tantum prophetae socium auctorem
 habent, et in probabiles et quae sunt aliae species, cognitio traditionum, quae a
 pluribus viris fide dignis et quae ab uno tantum propagatae sunt, traditionum
 abrogantium et abrogatarum, et quae sunt alia, de quibus summi rei traditionariae